II. Hæc, hæc fidelitas est, Auditores, ab ea, quam amici vestri jactitant, nimirum quantum abhorrens; sed unde  
*R. P. Segneri Quadragesimæ ale.*

tantam oriri diversitatē arbitramini? dicam: quia nimirum illi, qui se amicos fingunt, non sunt amici, ut sua dent vobis, sed ut vos vestris exspolient: finite mentem meam apertius declarem. Amicosne illos existimatis, qui sua in commoda obsequiosi, blandi alloquio, vultu & gestu ad omnem demissionem composito, latera vestra importunè stipant, ac limina vestra quotidie terunt? hos, inquam, amicos vestros existimatis? O vos simplices, si creditis! idem ambiunt, quam trapezitis ad collocandam optato connubio filiam locastis in usuram; munus exoptant, quod à vestra sciunt manu conferendum; favorem aucupantur; quem à vestra sibi spondent benevolentia; amici vestri sunt, ut apiculae florum, è quorum foliis nectâr cogunt & mella; amici vestri sunt ut vitæ ulmorum, quibus inflexæ arrepuant altiùs. DEUS solus amicus ille est, qui sua vobis dare desiderat, quidquid est, & habet, in vestra cupit emolumenta convertere, vultque, ut mutua inter vos bonorum communicatio intercedat, juxta legem illam vulgatam, *Amicorum omnia communia.* Et ecce, communicationem inauditam! de suo in nos effudit divitias & gloriam, de nostro in se recepit egestatem & ignominiam; in nos transtulit, quidquid Divinitas habet magnificentum, à nobis assumpsit, quidquid humanitas habet abjectum; nos suis ditavit meritis, propter nos se ipsum exinanivit; suam nobis felicitatem communicavit, in se miseras nostras suscepit, nos reddidit immortales, ipse morti nostræ subjacere voluit; nos in consortium regni sui

C

sui

fui elevavit, sibi verò miseræ nostræ  
 exilium elegit. *Venit ipse suscipere in-*  
*firmitates nostras*, ait Petr. Chrysologus, & *suas conferre virtutes, humana*  
*querere, prestare Divina, accipere inju-*  
*rias, reddere dignitates.* Parémne alibi  
 amicū invenietis, qui simili pacto  
 mutuam vobiscum amicitiam inerat, ut  
 à vobis nil aliud prætetendat, quàm ve-  
 stram miseriam, vos verò suæ reddat par-  
 ticipes gloriæ, & gaudiorum confortes?

IV. Et quinam tandem illi sunt, ut  
 ad propositam mihi metam gradum  
 promoveam, quorum amicū se  
 DEUS profitetur: nemo nisi pauperes,  
 afflicti, oppressi, despecti: *ad quem re-*  
*spiciam?* ingeminat DEUS per Isaiam,  
*nisi ad pauperculum?* Experti id sunt  
 Israëlita, quos DEUS nunquam te-  
 nerius dilexit, nec majora amoris ar-  
 gumenta dedit, quàm cum ab Ægypti-  
 tiis oppressi, putridarum instar rana-  
 rum, in limo & luto marcerent. Sed  
 quid solum Israëllem commemoro?  
 Etiam aspiciat an unquam in ejus fa-  
 vorem prodigia magis admiranda ope-  
 ratus est DEUS, quàm cum Magna-  
 tum invidia & odio gravissimam per-  
 secutionem pateretur? nunquid depluis  
 è caelo flammis dilecti Prophetæ inju-  
 rias est ultus? Eliseum contemplami-  
 ni? nunquid DEUS defensionem illius  
 apertius suscepit, quàm cum puero-  
 rum cachinnis & contumeliis præscin-  
 deretur? nunquid tunc vindices è silvis  
 belluas excivit? Respicite Lazarum,  
 Marthæ & Magdalena germanum;  
 & quando tandem Christo cepit  
 esse in amoribus, nisi dum horro-  
 risset ipsis fororibus? *Ecce, quomodo*

*amabat eum?* exclamabant Hebræi  
 admiratione defixi, ob affectum sin-  
 gularem, quem DEUS misello ad  
 tumba crepidinem exhibebat. Sed  
 ô malignos & iniquos judices! He-  
 bræis exprobat D. Thomas, cur dicitis,  
*amabat*: dicere debuissetis, *amat*, cla-  
 ris enim indicis ostendit Deus, se ami-  
 cum esse Lazari, etiam scetentis: *Crevit*  
*miseria, non decrevit Amicitia.* Aliã  
 longè viã amici mundi incedunt: Vix  
 è fortunæ gremio excussos vos aspiciunt,  
 cum signa dant receptui, & retrocedunt,  
 imò effusus habenis turpissimè  
 fugiunt; quicquid vobis caelo sereno thés  
 & incensum adolebant, tempestate nu-  
 bilã nec agnoscunt vos amplius. Faxit  
 DEUS, ne tristis experientia vos doceat,  
 nimis quàm vera esse, quæ loquor;  
 perpetuam vobis bonorum abundantiã  
 apprecor, & stabilem fortunæ for-  
 tem exopto, verum si quando tecta do-  
 mûs vestræ ruinam minabuntur, primò  
 statim fragore turmatim avolantes vi-  
 debitis hirundines, domi olim vestræ  
 nidulantes. O miseram Jobi condi-  
 tionem! quid ille non fecit, ut oppor-  
 tunè in fortunæ adversa vicissitudine  
 subsidium à fideli aliquo amico extor-  
 queret: protexit viduas, defendit pupil-  
 los, vestivit nudos, pavit famelicos: ubi  
 fortuna suã excidit, eò miserie redactus  
 est, ut nec lares haberet, quibus à Cæli  
 injuriis se tueretur, nec stratum aut  
 tegetem paleis suffultam, quã operire-  
 tur; sed canis instar rabidi in fimeum  
 projectus est: *Fratres mei praterierunt*  
*me sicut torrens, qui rapim transit in*  
*convallibus* Sed nunquid dicetis mihi,  
 tres adhuc amicos tunc Jobus expertus  
 est?

*Opusc. de  
 dilig. Deo  
 & prox.*

Jo. XI. 36

Rom. 50.

est, qui in ejus solatium accurrerunt, primoque illius aspectu in effusissimos gemitus, clamores & luctum proruperunt, pulvere capillos & caput conspersi? Verissimum id quidem est; sed vel hoc ipso exemplo propositum meum clarè confirmatur: an non enim cum omni hac, quantumvis ad speciem sincerissima compassione, Jobum in ea, quâ jacentem invenerant, nuditatis calamitate reliquerunt? an vel teruncium in opem, vel centonem in tegumentum porrexerunt? audite Jobum ipsum lamentantem! *Nunc ve-*

*Job 6. 21. niſtis, & modo videntes plagam meam timetis?* timetis inquit, eceur hoc? quid enim timeant ij, quid amicum in tanta calamitate jacentem intuentur? forsitan timebant, ne, simili miserâ involuti, æquale fortunæ dispendium paterentur? Non ea timoris materia fuit, ut ingeniosè in hunc textum commentatur Lyranus, sed timebant, ne Jobus, præſenti neceſſitate preſſus, paratæ pecuniæ ſubſidium ab eis flagitaret; *Timebant*, inquit, *ne aliquid pro*